Curus Scotorum. Unde ²⁴ et alium cursum, qui dicitur ²⁵ præsenti tempore Scotorum, quæ sit opinione, jactatur. Sed beatus Marcus Evangelista, sicut refert Josephus et Eusebius in quarto libro, ²⁷ totum Ægyptum vel Italiam taliter prædicaverunt sicut unam Ecclesiam, ut omnis sanctus, vel Gloria in Excelsis Deo, vel Oratione Dominica, et Amen, universi tam viri quam foeminae decantarent. Tanta fuit sua prædicatio unita. Et postea ²⁸ in Italia' Evangelium ex ore Petri Apostoli edidit.

Beatus Hieronimus affirms, ipsum cursum, qui dicitur ²⁵ præsenti tempore Scotorum, beatus Marcus decantavit, et post ipsum Gregorius ²⁹ Nanzenzenus, quem Hieronimus sutm magistrum esse affirms. Et beatus Basilius frater ipsius sancti Gregorii, Antonius, Paulus, Macarius, vel Johannes, et Malchus, secundum ordinem patrum decantaverunt.

Inde postea beatissimus Cassianus, qui ³⁰ Linerensi monasterio beatum Honorium habuit comparem. Et post ipsum beatus Honoratus primus ³¹ abba, et S. Cæsarius Episcopus qui fuit in Arelata, et beatus Porcarius abbas qui in ipso monasterio fuit, ipsum cursum decantaverunt; qui beatum ³² Lopum [³³ et] beatum Germanum ³⁴ monachos in eorum monasterio habuerunt. Et ipsi sub normam ³⁵ reguli ipsum cursum ibidem decantaverunt, et postea in ³⁶ Episcopatus cathedra summi honoris ³⁷ perseverandi sanctitatis eorum sunt adepti. Et postea in Brittanniis vel Scotiis prædicaverunt, quæ Vita Germani Episcopi ³⁸ Antisiodorensis et Vita beati Lupi ³⁹ adffirmant. Qui beatum Patricium ⁴⁰ spiritualiter litteras sacras docuerunt atque ⁴¹ innutrierunt,

⁹ sic in Sp., blank in Cleop. E. 1. ¹⁰ sic in Cleop. E. 1. and in Sp. ¹¹ decantavit Sp.
¹² sic in Cleop. E. 1. and in Sp. ¹³ om. Sp. ¹⁴ these words are repeated as above, in
¹⁵ recipient Sp. ¹⁶ antiphonias Sp. leg. antiphonas. ¹⁷ responsoria Sp.
¹⁸ om. Sp. ¹⁹ om. Sp. ²⁰ om. Sp. ²¹ om. Sp. ²² ut Sp. ²³ facit Sp.
²⁴ om. Sp. ²⁵ presente Sp. ²⁶ que .. sa Sp. ²⁷ totam Sp. ²⁸ om. Sp. ²⁹ Nan-
zenzenus Sp. ³⁰ Livorense Sp. sc. Liriaensi. ³¹ abbas Sp. ³² sic, both in Cleop. E. 1. and
in Sp. ³³ add. Sp. ³⁴ monachus Sp. ³⁵ sic, both in Cleop. E. 1. and in Sp.
³⁶ Episcopatu cathedralm conj. Ussher. ³⁷ pro reverentia Sp. ³⁸ Antisiodorensis Sp.
³⁹ adffirmat Sp. ⁴⁰ sic in Sp. —taliter in Cleop. E. 1. ⁴¹ enutrierunt Sp.

et ipsum Episcopum pro eorum prædicatione Archiepiscopum in Scotiis et Brittanniis posuerunt; qui vixit annos centum quinquaginta ⁴⁰ et tres, et ipsum cursum ibidem decantavit.

Et post ipsum beatus Wandilochus senex et beatus ⁴¹ Gomogillus, qui habuerunt in eorum monasterio ⁴² monachos circiter tria millia'.

Inde beatus Wandilochus in prædicationis ministerium ⁴³a beato' Gomogillo missus est, et beatus Columbanus, partibus Galliarum: destinati sunt ⁴⁴ Luxogillum monasterium, et ibidem ipsum cursum decantaverunt.

Et inde postea percrebuit ⁴⁵ forma sanctitatis eorum per universum orbem terrarum, et multa cœnobia ex eorum doctrina tam virorum quam puellarum sunt congregata.

Et postea inde sumpsit exordium sub beato Columbano, quod ante beatus Marcus Evangelista decantavit. Et si nos non creditis, inquirite in Vita beati Columbani et beati ⁴⁶ Eustacii abbatis: plenius invenietis; et dicta beati ⁴⁷ Athleti abbatis Edbovensis'.

Cursus alius Est alius cursus orientalis a sancto Cromacio, et Eliodoro, *Orientalis.* et beato Paulino, seu ⁴⁸ Athanasio Episcopo, editus, ⁴⁹ qui in Gallorum ⁵⁰ consuetudine non habetur; quem sanctus Maccarius decantavit, hoc est, per duodenas, hoc est, unaquæque ⁵¹ ora^o.

Cursus Est et alias cursus, quem resert beatus Augustinus Episcopus, *S. Ambrosii.* quem beatus Ambrosius ⁵² papa propter hereticorum ordinem dissimilem compositus, ⁵³ qui in Italia antea decantabatur.

Cursus Est et alias cursus beati Benedicti qui ipsum singulariter *S. Benedicti.* paucò discordante a ⁵⁴ cursu Romano ⁵⁵; in sua regula ⁵⁶ repperies scriptum. Sed tamen beatus Gregorius, urbis Romæ pontifex, quasi priviledgium monachis, ipsum sua authoritate in Vita S. Benedicti in libro Dialogorum affirmavit; ubi dixit, ‘Non aliter sanctus vir docere ⁵⁷ poterat, nisi sicut ipse beatus Benedictus vixit.’

⁴⁰ om. Sp. ⁴¹ sc. Comgallus. ⁴² monachus cerciter trea milia Sp. ⁴³ abbato Sp.
⁴⁴ sc. Luxovium or Luxeui. ⁴⁵ formam Sp. ⁴⁶ Eastasi Sp. ⁴⁷ Attheleti abbatis Ebbovensis Sp. sc. Attala, abbot of Bobbio. ⁴⁸ et add. Sp. ⁴⁹ que Sp. ⁵⁰ consuetudinem Sp.
⁵¹ i. e. oratio. ora Sp. ⁵² om. Sp. ⁵³ quem Sp. ⁵⁴ curso Sp. ⁵⁵ quem add. Sp.
⁵⁶ repperis Sp. ⁵⁷ om. Sp.

II. MASKELL, **Mon. Ritual.* vol. III., mentions several rites peculiar at first to the early Anglo-Saxon Church, and apparently to the Northumbrian branch of it, and subsequently (for a time) borrowed thence by the Churches of northern France; of which one certainly, viz. the anointing of the hands at ordination (see Gildas, *Epist. I.* as above, p. 102), and therefore possibly the others, were borrowed from the British Church. The close connection of

* *Prelim. Dissert.*, p. cxi., and pp. 198, 199, 200, 207, 262, 268. See also Greenwell's edition of *Egbert's Pontifical*.

the Scottish and Northumbrian Churches strongly increases the probabilities of such an origin for them. They are—